

Eduard Vilde sünnirajoon valmistub juubeliks

«Mul oli au ennast 21. veebruaril 1865 ilmale esitleda. See sündis Virumaal Puidvere mõisas.»

Nii ütles meie suur kirjanik Eduard Vilde enese kohta.

Eks ole meie rajoonile suureks auks see, et siit on võrsunud inimene, kes suutis anda meie rahvale nii palju. Kahjuks ei ole me ainult osanud sellest aust seni suurt lugu pidada. Sellest kõnelevad selget keelt unustusse jäänud paigad, mis on seotud kirjaniku eluga.

Ed. Vilde suure juubeli eel püüame meigi oma võlgu tasa teha.

Juubeliürituste suunamiseks loodud komisjoni algatusel tellis Rakvere Rajooni Täitevkomitee kultuuriosakond memoriaaltahvlid, mis asetatakse kivirahnule Vilde sünnikohal Puidveres ja kasvukohal Muugas. Vastavad kivid on välja valitud ja kohale veetud. Selle eest hoolitsesid Kalevi sov-

hoos ja Triigi sovhoosi Puidvere osakond. 6. märtsil avatakse need mälestuskivid.

Astuti samme ka selleks, et restaureerida endise Muuga mõisahäärberi rikkalikult kaunistatud vestibüül. Ilmastikuloled ei võimalda seda kahjuks praegu teha. Loodame aga, et kevadel neid töid alustatakse ja juubeliaasta suvekuudel Muugat külastavad ekskursionid võivad eest leida nii restaureeritud vestibüüli häärberis kui ka igati korras pargi. Nimelt on Muuga 8-kl. Koolil ja Kalevi sovhoosil koos ette nähtud hoogtööpäevad pargi ja kogu endise mõisasüdamete korrastamiseks.

6. märtsil sõidavad juubelikülalised Tallinnast Muuka. Peale mälestuskivi avatakse Muuga koolis nn. Eduard Vilde tuba, mille ekspositsioon valmib Eduard Vilde Memoriaalmuuseumi ja Rakvere Rajoonidevahelise Koduloomuuseumi ühistööna.

Samal päeval võtavad juu-

belikülalised osa mälestussamba avamisest Ed. Vilde nimelises kolhoosis.

Rakvere Teatris on 9. märtsil ette nähtud ülelinnaline aktus ja kontsert. Samas eksponeeritakse kohaliku muuseumi ja rajooni raamatukogu korraldatud näitus «Eduard Vilde ja Rakvere rajoon.»

Suureks tähtpäevaks valmistuvad praegu agarasti kõik koolid ja kultuuriasutused.

Erilist muret ja vastutust tunneb muidugi Muuga 8-kl. Kool. Peale piduliku aktuse ja kontserdi on siinsete ürituste plaanis kohtumisõhtu endiste mõisateenijatega, kavatsetakse õpetada välja õpilasi-ekskursionijuhte, taotletakse õigust alustada kirjandusliku omaloomingu võistlust rajooni koolide vahel, kusjuures preemiaks oleksid Eduard Vilde teosed.

Kõigil rajooni koolidel on kavas pidulikud õhtud, näitused, viktoriinid jne. Roela 8-kl. Kool korraldab ülekoollise

suusamatka Muuka. Viru-Jaagu pi Keskool lavastab kirjandusliku kohtu romaani «Külmale maale» põhjal, seesama on kavas ka Rakvere Töölisnoorte Keskkooll. Mitmeid üritusi on plaanitud Rakvere II Keskkooll, sealhulgas kirjanduslik konverents ja kohtumisõhtu Rakvere Teatri näitlejatega. Rajooni kultuurimajades ja rahvamajades valmistatakse temaatilisteks õhtuteks, õpitakse Vilde näidendeid. Huvitavaks töötab kujuneda Kadriina Kultuurimaja põhjalikult ettevalmistatud kava, millega alustatakse esinemisi juba veebruarikuu lõpus.

Plaanis on palju ja tähtpäev läheneb Kindlasti annavad kõik asjaosalised parima, et suure sõnameistri sünnirajoonis tähistataks juubelit vääriiselt. Aga mis peasi: hoidkem oma suurmehe mälestust ka pärast juubeliaastat!

L. LEET